OFFENWEINE
Weiss

Cuvée Conrad
Landolt Weine, Zlrich

Féchy Azuré AOC
Landolt Weine, Zlrich

Weininger Sauvignon Blanc
Weingut Haug, Weiningen (ZH)

Cuvée Blanche “Schloss Salenegg”
Weingut Schloss Salenegg, Mayenfeld (GR)

Chiar di Luna Bianco di Merlot DOC
Angelo Delea, Losone (TI)

Pinot Grigio
Casalforte delle Venezie

Hess Chardonnay Monterey
Hess Weine, Napa Valley, Kalifornien
Roséweine

Oeil de Perdrix AOC
Domaine de Montmollin, Auvernier (NE)

2023

2022

2023

2022

2023

2023

2020

2023

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

1dl

7.50

7.50

8.00

9.50

8.00

8.50

8.50

8.00



Glogge-Bar
OFFENWEINE

Rot

Cuvée Conrad
Zweifel Weine, Zurich-Hongg

Yvorne Pinot Noir ,,Feu d’Amour*
Association Viticole, Yvorne (VD)

Weininger Pinot Noir Barrique
Weingut Haug, Weiningen (ZH)

Mayenfelder Blauburgunder
Weingut Schloss Salenegg, Mayenfeld (GR)

Merlot Roncaia
Vinattieri, Ligornetto (TI)

Amarone
Casalforte delle Venezie

Crianza Rioja DOCa
Paco Garcia, Rioja, Spanien

Hess Select
Hess Weine, Napa Valley, Kalifornien, USA

2022

2022

2022

2020

2022

2019

2020

2019

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

1dl
7.50

8.00

8.50

9.50

9.50

11.00

9.00

9.50



Glogge-Bar

PROSECCO
Val d’Oca «Blu»

CHAMPAGNER

Laurent-Perrier, Brut Millésimé 2012
Laurent-Perrier, Cuvée Rosé Inimitable

Perrier-Jouét, Blanc de blanc

Perrier-Jouét, Brut Belle Epoque 2011

SUSSWEINE

Chéateau Bastor-Lamontage AOC
Chateau Bastor-Lamontage, Bordeaux 2018

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

7.5dl

7.5dl

1dl
37.5¢cl

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

9.50
63.00

17.00
95.00

19.00
130.00

110.00

195.00

15.00
48.00



Glogge-Bar

COCKTAILS MIT ALKOHOL

Caipirinha / Caipirissima / Caipiroska
Cachaca / Rum / Vodka, Rohrzucker, Limetten

Mojito
Weisser Rum, Soda, Limetten, Rohrzucker, Minze

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Limettensaft, Grenadinesirup

Green Passion
Bols blue, Orangen- Passionsfruchtsaft, Limettensaft

Violet Dream
Havanna Rum, Bols blue, Citro

Campari-Milano
Campari, Cranberrysaft, Prosecco, Minze

Fashion-Passion
Campari, Passionsfruchtsaft, Schweppes Tonic

Cosmopolitan
Vodka, Cointreau, Cranberrysaft, Zitronensaft

Coconut Lips
Batida de Coco, Rahm, Ananassaft, Himbeersaft

Aperol-Spritz
Weisswein / Prosecco, Mineralwasser, Aperol

Negroni
Campari / Martini Rosso / Gin

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.00

14.00

14.00

12.50



Glogge-Bar

CHAMPAGNER COCKTAILS

Hawaii
Champagner, Ananassaft

Kir Royal
Champagner, Cassislikor

Mimosa
Champagner, Orangensaft

COCKTAILS OHNE ALKOHOL

Bora Bora

Passionsfrucht-Orangensaft, Grenadinesirup,
Zitronensatft,

Ananassaft

Green Pineapple
Blue Curacao Sirup ohne Alkohol und Ananassaft

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

15.00

15.00

15.00

9.00

9.00



Glogge-Bar

APERITIF

Aperol
Appenzeller
Cynar

Campari

Fernet Branca
Martini bianco
Martini rosso
Pernod
Ramazzotti
Sherry Tio Pepe
Porto FerreiraTAWNX
Porto Presidential

LIKOR

Amaretto Disaronno
Baileys Irish Cream
Cointreau

Southern Comfort
Grand Marnier
Malibu

Batida de Coco

11.0%
29.0 %
16.5%
23.0 %
40.0 %
15.0%
15.0%
40.0 %
30.0 %
15.0%
19.5%
20.0 %

28.0 %
17.0%
21.0%
40.0 %
40.0 %
21.0%
16.0 %

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2cl
4 cl
4 cl
2cl
4 cl
5¢cl
5¢cl
5¢cl

2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
4 cl
4 cl

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
10.00

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
8.00
8.00



Glogge-Bar

OBSTBRAND

Kirsch, Erismann Eschenmosen

Krauter, Wilisauer

Kernobst, Wilisauer

Zwetschgen, Wilisauer

Pflimliwasser, Wilisauer

Williams, Erismann Eschenmosen

Vieille Prune, Erismann Eschenmosen
Berner Rosenapfelbrand, Hecht Gunzwil
Vieille Williams im Barrique, Hecht Gunzwil

RUM / TEQUILA / GIN

Bacardi Blanca
Bacardi Black
Havana Club 3 Jahre
Havana Club 7 Jahre
Gordon’s Gin
Bombay Sapphire Gin
Ziri Gin

Tequila Sierra Silver

VODKA

Vodka Absolut
Vodka Red Russian

41.0 %
37.5%
45.0 %
37.5%
37.5%
41.0 %
41.0 %
40.0 %
40.0 %

37.5%
37.5%
40.0 %
40.0 %
37.5%
40.0 %
45.0 %
38.0 %

40.0 %
24.0 %

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

2cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
8.50
8.50

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00
9.00



Glogge-Bar

WHISKY

Ballantine’s 40.0 %
Four Roses 40.0%
Johnnie Walker Red Label 40.0 %
Johnnie Walker Black Label 40.0 %
Chivas Regal 12 Years old 40.0 %
Jack Daniel's 40.0 %
Tullamore Dew 40.0%
J&B 40.0 %

SINGLE MALT WHISKY

Talisker 10 years 458% 4cl 13.00
Oban 14 years 43.0% 4cl 13.00
Glenfiddich 40.0% 4cl 13.00
Glenlivet 12 years 40.0% 4cl 18.00
ARMAGNAC

Armagnac Larresingle VSOP 40.0 %

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2cl

2cl

9.00
9.00
9.00
13.00
13.00
13.00
9.00
9.00

7.00
7.00
7.00
10.00

13.00



Glogge-Bar

GRAPPA

Dellavalle Villa Isa:

Chardonnay
Gavi

Nebbiolo Gran Cuvée Barrique
Barbera, Grand Cuvée Barrique
Barolo, Grand Cuvée Barrique
Amarone, Grand Cuvée Barrique

Aldobandini Principi Di Borgo San Panerazio:

Brunello

Villa de Varda
Prosecco Barrique

Sibona:
Moscato

COGNAC

Rémy Martin VSOP
Martell VS
Hennessy VS

BRANDY

Carlos primero

42.0 %
42.0 %
42.0 %
42.0 %
42.0 %
42.0 %

43.0 %

43.0 %

42.0 %

40.0 %
40.0 %
40.0 %

36.0 %

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

2cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl

2cl

9.00
9.00
11.00
11.00
11.00
11.00

8.50

8.50

8.50

9.00
9.00
12.00

9.00



Glogge-Bar

BIER

Turbinenbrau vom Fass

Panache (Bier mit Limonade)

Turbinenbrau Gold Sprint
Hopfenperle hell
Franziskaner Weizen
Feldschldsschen (alkoholfrei)

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

Herrgottli
Stange
Grosses

Herrgottli
Stange
Grosses

2dl
3dl
5dl

2dl
3dl
5dl

3.3dl
3.3dl
5.0dl
3.3dl

4.20
5.70
8.20

4.20
5.70
8.20

6.70
6.70
8.70
6.70

10



Glogge-Bar

MINERALWASSER

Lokales Wasser 37 mit Kohlensaure 50 cl
Lokales Wasser 37 ohne Kohlenséaure 50 cl
Lokales Wasser 37 mit Kohlensaure 100 cl
Lokales Wasser 37 ohne Kohlensaure 100 cl
SUSSGETRANKE

Hahnenwasser Pers.
Himbeersirup 20 cl
Grenadinesirup 20 cl
Coca Cola/ Zero 33cl
Sprite 33 cl
Fanta 33cl
Rivella rot / blau 33 ¢l
Schweppes Tonic / Bitter Lemon / Ginger Ale 20 cl
Ramseier Stissmost 33cl
Shorley 33 cl
Fuse Eistee 33cl
San Bitter 10 cl
Crodino 17.5¢cl
Red Bull 25cl
SAFTE

Traubensaft rot 20 cl
Tomatensaft 20 cl
Orangensaft 20 cl

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

7.80
7.80
12.50
12.50

2.50
2.00
2.00
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
5.80
6.50
7.50

6.00
6.00
5.00

11



Glogge-Bar

KAFFEE

Kaffee

Espresso
Milchkaffee
Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Kaffee Mélange

SPEZIALKAFFEE / TEE

Kaffee Lutz
Kaffee fertig
Tee Rum
Coretto Grappa
Irish Coffee
French Coffee
Baileys Coffee

MILCHGETRANKE

Milch kalt / warm
Ovomaltine kalt / warm
Schokolade kalt / warm
Schokolade Mélange

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

5.50
5.50
5.50
7.00
7.00
7.00
7.00

8.00
8.00
8.00
8.00
12.00
12.00
12.00

4.50
5.50
5.50
7.00

12



Glogge-Bar

TEE

Classic Earl Grey
Classic English Breakfast
Classic Darjeeling
Classic Green Tea
Moroccan Mint (BIO)
Fruit Power

Rooibos Orange

Sweet Camomile
Verveine

Preise in Schweizer Franken inklusive 8.1% Mehrwertsteuer.

5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50

13



